
Program Yöneticisi (Eğitim Sorumlusu) yeni başlayan uzmanlık öğrencisine,

kuruma adaptasyonunu sağlamak için kurumu tanıtır. Kanuni sorumlulukları,

mesleki gelişimi, iletişim ve deontoloji ile ilgili uyum programları düzenler (1).

Kapsam

Uzmanlık eğitiminin kapsamı, takibi ve değerlendirilmesi Sağlık Bakanlığı

tarafından elektronik ağ ortamı kullanılarak kurulan UETS çerçevesinde yapılır.

UETS aşağıdaki unsurlardan oluşur:

a) Çekirdek eğitim müfredatı

b) Genişletilmiş eğitim müfredatı

c) Uzmanlık eğitimi karnesi

ç) Program yöneticisi kanaati

d) Tez çalışmasının takibi

e) Uzmanlık öğrencisi kanaati

f) Uzmanlık eğitimi süre takibi (2)

Eğitim programı süresi zarfında, yılda en az bir tercihen iki kez olmak üzere,

program yöneticisi tarafından belirlenen formatta yazılı sınav yapılarak

uzmanlık öğrencilerinin gelişimi değerlendirilir.

Uzmanlık öğrencisinin ana dalda uzmanlık eğitimi bitirme sınavına girebilmesi

için tez hazırlaması zorunludur.

SBÜ HAMİDİYE ULUSLARARASI TIP FAKÜLTESİ 

TIPTA UZMANLIK EĞİTİMİ AKIŞ ŞEMASI

Süre

Uzmanlık ana ve yan dalları ile eğitim süreleri 1219 sayılı Kanunun ekinde yer

alan Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliğine dair ek-1, ek-

2 ve ek-3 sayılı çizelgelerde belirtildiği şekildedir (3).



Program Yöneticisi (Eğitim Sorumlusu) uzmanlık eğitim süresinin yarısından

önce tez danışmanını belirler. Tez danışmanı tez konusunu belirler.

Tez danışmanı ve Uzmanlık Öğrencisi Tez Onay Formunu doldurarak

Dekanlığa sunulmak üzere SUAM Müdürlüğüne verir.

Tez onay formu SUAM Müdürlüğü tarafından Dekanlığa onay için gönderilir.

Uzmanlık öğrencisi tez sınavına gireceği zaman; Program Yöneticisi tarafından

tez jüri önerisi, sınav yeri ve tarihini içeren sınav başvuru formu hazırlanır ve

bu form SUAM Müdürlüğü tarafından Dekanlığa sunulur.

Tez jüri önerisi, sınav yeri ve tarihine ilişkin Fakülte Yönetim Kurulu kararı

Dekanlık tarafından SUAM Müdürlüğüne iletilir. Tez jürisi üyeleri ile gerekli

yazışma SUAM Müdürlüğü tarafından yapılır.

Tez onay formu Fakülte Yönetim Kurulunca değerlendirilerek sonuç SUAM

Müdürlüğüne bildirilir. Program Yöneticisi ve Uzmanlık Öğrencisi ile gerekli

yazışmalar SUAM Müdürlüğünce yapılır.

Tez, uzmanlık eğitimi süresinin bitiminden önce jüriye sunulmak üzere program

yöneticisine teslim edilir.



Tez sunumu için Tez Değerlendirme Jürisi oluşturulur ve jüri tarafından tezin

yeterliliği değerlendirilir.

Tez yeterli midir?

Zorunlu rotasyon eğitimleri süreleri

tamamlandığında o rotasyon ile ulaşılması

istenilen hedeflere ulaşılıp ulaşılmadığı

yönünden rotasyon eğitimini veren

eğiticiler tarafından UETS üzerinden

değerlendirilir.

Uzmanlık Eğitimi Bitirme Sınavı Jürisi oluşturulur ve adayın yeterliliği

değerlendirilir (7).

Öğrenci Uzmanlık Eğitimi Bitirme Sınavında başarılı oldu mu?

Uzmanlık Belgelerinin Düzenlenmesi ve 

Tescili:

Uzmanlık eğitimini bitirme sınavı sonuçları,

uzmanlığın tescili için gerekli olan belgelerle

birlikte en geç on beş gün içinde, programın

bağlı olduğu kurum yöneticisi tarafından

Bakanlığa gönderilir (9).

Tezi kabul edilen, Uzmanlık eğitimi süresini ve rotasyonlarını başarıyla

tamamlayan, Uzmanlık eğitimi karnesinin çekirdek eğitim müfredatını

belirleyen kısmının tamamlandığı ilgili program yöneticisi tarafından

onaylanan uzmanlık öğrencisi, ‘’uzmanlık eğitimini bitirme sınavına’’ girmeye

hak kazanır.

Eksikliklerin tamamlanması

ve gerekli düzeltmelerin

yapılması için uzmanlık

öğrencisine altı aylık ek bir

süre verilir (6).

HAYIREVET

HAYIREVET

Girdikleri uzmanlık

eğitimini bitirme

sınavında başarı

gösteremeyenler veya

sınava girmeyenler

altı ay içerisinde

tekrar sınava alınır

(8).



AÇIKLAMALAR

(1-2) TIPTA VE DİŞ HEKİMLİĞİNDE UZMANLIK EĞİTİMİ YÖNETMELİĞİ

MADDE 17

a) Çekirdek eğitim müfredatı: Uzmanlık eğitimi ihtiyaçlarının değerlendirme

sonuçlarına dayanır. Belirlenen ihtiyaçları karşılayacak amaç ve hedefler ile bunları

gerçekleştirecek asgari bilgi, beceri ve tutum kazandırmaya yönelik eğitim etkinliklerini

içerir. Kurul tarafından hazırlanır ya da hazırlattırılır ve ihtiyaç duyulduğunda

güncellenerek UETS’de ilan edilir.

b) Genişletilmiş eğitim müfredatı: Programlar tarafından çekirdek eğitim müfredatını da

kapsayacak şekilde hazırlanır, yıllık olarak güncellenir, Kurula bildirilir ve UETS’de

ilan edilir.

c) Uzmanlık eğitimi karnesi: Program, eğitime başlayan her uzmanlık öğrencisi için

UETS içinde genişletilmiş eğitim müfredatına uygun bir karne oluşturur. Karne

içeriğindeki eğitim ve uygulamaların çekirdek eğitim müfredatına ait olan kısmının

uzmanlık eğitimi süresi içerisinde tamamlanması zorunludur. Bu karneye uzmanlık

öğrencisinin eğitim sürecinde ulaştığı yetkinlik düzeyleri eğiticiler tarafından işlenir.

Eğitim karnesi program yöneticisi tarafından altı ayda bir kontrol edilir varsa eksiklikler

süresi içinde tamamlattırılır. Uzmanlık eğitimini tamamlayanlara kurum tarafından

eğitim karnesinin onaylı bir örneği verilir. Karneler UETS içinde uzmanlık eğitimini

tamamlayanlara ayrılan arşiv kısmında saklanmaya devam edilir.

ç) Program yöneticisi kanaati: Program yöneticisi altı aylık dönemler halinde uzmanlık

öğrencisinin göreve bağlılık, çalışma, araştırma ve yönetme yeteneği ile meslek ahlakı

hakkındaki görüş ve kanaatini UETS’ye kaydeder ve kurum yöneticisi tarafından

onaylanır. Uzmanlık eğitiminin altı aylık değerlendirme döneminin birden fazla

program yöneticisi yanında geçmesi halinde, bu kaydı yanında en fazla süre geçirilen

programın yöneticisi yapar. Bu değerlendirme sonucunda olumsuz görüş ve kanaat notu

alanlar kurum yöneticisi tarafından yazılı olarak uyarılır. Üst üste iki kez olumsuz

kanaat notu alan uzmanlık öğrencisinin bu durumu Kurula bildirilir. (Ek cümle: RG-

9/4/2015-29321) Altı aylık dönemlerin hesaplanmasında uzmanlık eğitimine başlanılan

tarih esas alınır.

d) Tez çalışmasının takibi: Tez çalışması, tez danışmanı tarafından üç ayda bir

değerlendirilir ve UETS’de ilgili kısma işlenir.

e) Uzmanlık öğrencisi kanaati: Uzmanlık öğrencileri verilen eğitimi ve eğiticileri yıllık

olarak nitelik ve nicelik açısından değerlendirir ve UETS’ye kaydeder. Bu

değerlendirme, eğitimin niteliğini ve eğiticilerin bilgi, beceri ve davranışlarını kapsar.

Kurum yöneticileri, bu değerlendirmelerin akademik kurulda görüşülmesini sağlar.

f) Uzmanlık eğitimi süre takibi: Uzmanlık eğitiminden sayılmayan sürelerin takip

edilebilmesi amacıyla kurum yöneticisi uzmanlık öğrencisinin bu sürelerinin

UETS’deki ilgili alana işlenmesini sağlar.



(3) TIPTA VE DİŞ HEKİMLİĞİNDE UZMANLIK EĞİTİMİ YÖNETMELİĞİ

MADDE 18: (1) Eğitim süreleri Bakanlıkça Kurul kararı üzerine üçte bir oranına kadar

arttırılabilir. (2) Senelik izin ve bilimsel içerikli toplantılar için verilen izin süreleri hariç

olmak üzere, uzmanlık eğitiminde fiilen geçmeyen süreler uzmanlık eğitimi süresinden

sayılmaz. (3) Eğitim süreleri ve rotasyonların uzmanlık öğrencisinin yerleştirildiği

programın bulunduğu kurumda tamamlattırılması esastır. Eğitime kabul belgesi

sağlayan uzmanlık öğrencilerine program yöneticisinin ve yetkili kılınan akademik

kurulların uygun görüşü alınarak yurt içinde veya yurt dışında başka kurumlarda

uzmanlık eğitimi alması için tabi oldukları mevzuata göre bir yıla kadar izin verilebilir.

Kurum içerisinde yapılamayan rotasyonlar bu süreden sayılmaz. Eğitimin yurt dışında

yapılması sebebiyle müfredatın ve rotasyonların tamamlanamadığı durumlarda

akademik kurullarca yurt dışında geçen süreyi aşmamak üzere uygun görülen süre

uzmanlık eğitimi süresine eklenir.

İstenilen hedeflere ulaşıldığı hallerde rotasyon eğitiminde yeterlilik elde edilmiş olur;

aksi durumda yetersizlik nedeniyle rotasyon eğitimi tekrarlanır ve bu süre uzmanlık

eğitimi süresine eklenir. Tekrarlanan rotasyon eğitiminde de yetersizlik durumunda ilk

iki kurum dışında bir kurumda rotasyon eğitimi son kez tekrarlanır ve süresi uzmanlık

eğitimi süresine eklenir. Bunda da yetersizlik alan uzmanlık öğrencisinin uzmanlık

öğrenciliği ile ilişiği kesilir. Bunlardan tekrar uzmanlık eğitimine giriş sınavına girip

uzmanlık eğitimine başlayanlar hakkında 16’ncı madde hükümlerine göre işlem yapılır.

(5) 16’ncı maddenin dördüncü fıkrası hükümleri çerçevesinde olumsuz kanaat notu

aldığı için programı Kurulca değiştirilen uzmanlık öğrencisinin eğitim süresine bir yıl

eklenir. (6) Uzmanlık öğrencileri, uzmanlık eğitimlerinde yapmak zorunda oldukları

rotasyon alanlarının uzmanı iseler o rotasyonları yapmış sayılırlar.

(4) Tez Konusu Onay Formu: 

http://uluslararasitip.sbu.edu.tr/MevzuatveFormlar/BelgelerveFormlarTiptaUzmanlikEgi

timi

(5) Tez Etik Kurul Formu:

https://www.sbu.edu.tr/tr/arastirma/etik-kurullar/hamidiye-bilimsel-arastirmalar-etik-

kurulu

https://www.sbu.edu.tr/tr/arastirma/etik-kurullar/hamidiye-hayvan-deneyleri-yerel-etik-

kurulu

https://www.sbu.edu.tr/tr/arastirma/etik-kurullar/hamidiye-klinik-arastirmalar-etik-

kurulu

http://uluslararasitip.sbu.edu.tr/MevzuatveFormlar/BelgelerveFormlarTiptaUzmanlikEgitimi
https://www.sbu.edu.tr/tr/arastirma/etik-kurullar/hamidiye-bilimsel-arastirmalar-etik-kurulu
https://www.sbu.edu.tr/tr/arastirma/etik-kurullar/hamidiye-hayvan-deneyleri-yerel-etik-kurulu
https://www.sbu.edu.tr/tr/arastirma/etik-kurullar/hamidiye-klinik-arastirmalar-etik-kurulu


(6) TIPTA VE DİŞ HEKİMLİĞİNDE UZMANLIK EĞİTİMİ YÖNETMELİĞİ

MADDE 19: Tez, en geç uzmanlık eğitimi süresinin bitiminden üç ay öncesinde asıl

üyelerinden en az biri kurum dışından belirlenen ve en az üç asıl iki yedek üyeden

oluşan jüriye sunulmak üzere program yöneticisine teslim edilir. Jüri en geç bir ay

içerisinde uzmanlık öğrencisinin tez savunmasını da alarak tezi inceler ve sonucunu

yazılı ve gerekçeli olarak uzmanlık öğrencisi ile program yöneticisine bildirir. Jüri

tez çalışmasını yeterli bulmazsa, eksikliklerin tamamlanması ve gerekli düzeltmelerin

yapılması için uzmanlık öğrencisine altı aylık ek bir süre verir. Bu sürenin uzmanlık

eğitimini aşan kısmı uzmanlık eğitimi süresine eklenir. Tezin ikinci defa kabul

edilmemesi halinde, uzmanlık öğrencisinin uzmanlık öğrenciliği ile ilişiği kesilir.

İlişiği kesilen uzmanlık öğrencisi iki yıl içinde uzman adayı olarak aynı kurumda

tezini ya da uygun görülen yeni bir tezi tamamlayabilir. Bu süre içinde de tezini

sunmayan veya tezi kabul edilmeyen uzman adayının uzmanlık eğitimi ile ilişiği

kesilir. Bu şekilde ilişiği kesilenlerden daha sonra girdikleri uzmanlık eğitimi giriş

sınavına göre uzmanlık eğitimine başlayanlar hakkında 16’ncı madde hükümlerine

göre işlem yapılır. Tez jürisinin teşkili, danışman tayini, tez sürecinin izlenmesi ve

tezin değerlendirmesine yönelik prensipler Kurulca karara bağlanır.

7) TIPTA VE DİŞ HEKİMLİĞİNDE UZMANLIK EĞİTİMİ YÖNETMELİĞİ

MADDE 20: Tezi kabul edilen, uzmanlık eğitimi süresini ve rotasyonlarını başarıyla

tamamlayan, uzmanlık eğitimi karnesinin çekirdek eğitim müfredatını belirleyen

kısmının tamamlandığı ilgili program yöneticisi tarafından onaylanan uzmanlık

öğrencisi, uzmanlık eğitimini bitirme sınavına girmeye hak kazanır. Bu durum on beş

gün içerisinde sınav jürileri, sınav yeri ve tarihi belirlenmek üzere fakültelerde ve

Bakanlığa bağlı sağlık tesisleri ve üniversitelere ait ilgili birimlerin birlikte

kullanıldığı durumlarda dekanlığa, Adli Tıp Kurumunda kurum başkanlığına, eğitim

ve araştırma hastanelerinde Bakanlığa veya Bakanlığın yetki devri yaptığı birime,

UETS’ye kaydedilmek suretiyle bildirilir ve işlemleri tamam olanlar sınava alınır.

Uzmanlık eğitimini bitirme sınavları UETS’de ilan edilen yer ve tarihte sınav

jürilerince yapılır. (2) Jüriler, en az üç üyesi sınav yapılan daldan olmak üzere,

uzmanlık dalının rotasyon alanlarının veya Kurulun uygun gördüğü dalların

eğiticilerinden oluşmak üzere beş kişiden oluşur. Jürinin tamamı sınav yapılan dalın

eğiticilerinden oluşturulabilir. Ayrıca iki kişi yedek üye olarak seçilir. Jüri üyeleri

kendi aralarından bir başkan ve kâtip üye seçer. (3) Uzmanlık sınavı, aşağıda

belirtilen biri mesleki bilgi, diğeri uygulama ve beceri sınavı olmak üzere iki

aşamada yapılır.



a) Mesleki bilgi sınavında aday, jüri tarafından seçilen vakanın anamnezini alarak

muayenesini yapar, teşhis ve tedavisi hakkında yorumlarını sunar. Laboratuvar

dallarında jürinin seçtiği konular üzerinde adayın yorumları alınır. Gerektiğinde

materyal verilerek uygulamalar izlenir. Mesleki bilgi sınavı tek oturum halinde yapılır.

Her üye adaya sorular sormakla yükümlüdür. Sorular içerik açısından adayın uzmanlık

dalındaki bilgisini değerlendirmek amacıyla ilgili dalın çekirdek eğitim müfredatı

çerçevesinde yöneltilir. b) Uygulama ve beceri sınavı, uzmanlık dalının özelliğine göre

teşhis ve tedavi için gerekli olan müdahale ve ameliyatlar, laboratuvar, görüntüleme ve

teknik uygulama ve becerileri ölçmeyi amaçlar. (4) Her bir jüri üyesi mesleki bilgi ile

uygulama ve beceri sınavında ayrı ayrı yüz üzerinden puan verir. Sorulan sorular ve

alınan cevaplar kâtip üye tarafından kaydedilerek jüri üyeleri tarafından imzalanır ve

ek-1’de yer alan sınav tutanağına eklenir. (5) Mesleki bilgi sınavı ile uygulama ve

beceri sınavında jüri üyelerinin verdiği puanların ortalamaları alınır ve ek-1’de yer alan

sınav tutanağında belirtilerek üyelerce imzalanır. Ortalamaları her iki sınav için de ayrı

ayrı altmış ve üzeri ise aday başarılı kabul edilir. Sınav sonucu jüri başkanı tarafından

ilgili kurum vasıtasıyla Bakanlığa iletilir.

(8) TIPTA VE DİŞ HEKİMLİĞİNDE UZMANLIK EĞİTİMİ YÖNETMELİĞİ

MADDE 20: Girdikleri uzmanlık eğitimini bitirme sınavında başarı gösteremeyenler

veya sınava girmeyenler altı ay içerisinde tekrar sınava alınır. Bu süre içerisinde

uzmanlık öğrencilerinin kadrolarıyla ilişikleri kesilmez. Girdikleri ikinci sınavda da

başarılı olamayanların veya bu sınava girmeyenlerin, uzmanlık öğrenciliği ile ilişikleri

kesilir. Bu suretle uzmanlık öğrenciliği ile ilişiği kesilenlere, takip eden altı ay

içerisinde jüri üyelerini ve yapılacağı kurumu Kurulun belirleyeceği iki sınav için

başvuru hakkı verilir. Bu sınavlarda da başarılı olamayanlar veya sınavlara

girmeyenlerin bu eğitimlerine bağlı hakları sona erer. Bunlardan tekrar uzmanlık

eğitimine giriş sınavlarına girip uzmanlık eğitimine başlayanlar hakkında 16’ncı madde

hükümlerine göre işlem yapılır.

(9) TIPTA VE DİŞ HEKİMLİĞİNDE UZMANLIK EĞİTİMİ YÖNETMELİĞİ

MADDE 22: Uzmanlık eğitimini bitirme sınavı sonuçları, uzmanlığın tescili için

gerekli olan belgelerle birlikte en geç on beş gün içinde, programın bağlı olduğu kurum

yöneticisi tarafından Bakanlığa gönderilir. (2) Uzmanlık eğitimini başarıyla

tamamlayanların uzmanlık belgeleri Bakanlıkça düzenlenir ve tescil edilir. (3)

Uzmanlık eğitiminin bu Yönetmeliğe uygun olarak yapılmadığının tespiti halinde

Bakanlıkça tescil işlemi yapılmaz, yapılmış ise iptal edilir. (4) Bu Yönetmelik

hükümlerine göre verilen uzmanlık belgesinin şekli ve içeriği Bakanlıkça tespit edilir.


